
 

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

 اواخرســال گذشــته بود که مجلسى ها از 
کاهش نرخ مسکن درسال 98 خبر دادند. 
البته آن زمان نیز اظهارات متناقضى از سوى 
نمایندگان به ویژه کمیســیون عمرانى ها 
عنوان شــد با ایــن حال صحبــت نهایى 
برســیرنزولى قیمت بود. اما در سال جدید 
این ضرب آهنگ شــدید نرخ مسکن است 
که به گوش مى رسد. از یک طرف جمعیت 
عظیمى از خانه به دوشــان و از طرف دیگر 
خانه هایى که به دلیل گرانى خالى از سکنه 
یا مستأجر نشینند، اما دلیل تلخ فرجامى آن 

خبرشیرین چه بود؟
محمدرضــا رضایــى کوچــى، رئیــس 
کمیسیون عمران مجلس شوراى اسلامى 
درگفت وگوى اختصاصى با «نسل فردا» به 
سوالاتى دراین باره پاســخ داد که در ادامه 

مى خوانید:
برخلاف صحبت هایى که سال 
گذشته راجع به کاهش قیمت 
مسکن درسال 98 مطرح شد، اما هنوز 
شاهد ســیرصعودى آن هستیم،چه 
موانعى برسرراه این وعده وجود دارد؟

بلــه متاســفانه آن امر محقق نشــد، زیرا 
درخصوص مسکن و تولید آن ضعیف عمل 

مى کنیم.
دلیل این ضعف چیست؟

 تســهیلاتى کــه براى مســکن 
درنظرمى گیریــم بســیار محدود اســت. 
سیاست اشتباهى که وزارت راه و شهرسازى 
دارد این اســت که مخالف افزایش سقف 
تســهیلات بوده، به همیــن دلیل قیمت 
مسکن بالا رفته است. با این وام 80 میلیون 
تومانى که مى دهیم چند متر مربع مى توان 
خانه خریــد؟ مثلاً قیمت خانــه در تهران 
مترى 10 میلیون تومان است و اتفاقاً جایى 
دیگرهم زیــر این قیمت نیســت. این 80 
میلیون وام چقدر مى تواند به خانه دارشدن 
مردم کمک کنــد؟ بنابراین باید ســقف 

تسهیلات افزایش یابد.
این رقم باید بــه چه مبلغى 

افزایش یابد؟
این عدد حداقل باید بالاى 50 درصد قیمت 

یک منزل مسکونى باشد.
آیا پیشنهاد داده شده و پاسخ 

چه بوده است؟
بله تاکید هم کردیم ولى متاســفانه دولت 
همچنان برسیاســت هاى اشتباه خودش 

مبنى برتوقف افزایش ســقف تســهیلات 
اصراردارد.

علت این مخالفت از ســمت 
دولت چیست؟

بهانه شان این اســت که مى گویند اگر این 
پول را بیاوریــم نقدینگى در کشــور بالا 
مى رود. درحالى که این پول قبلاً آمده، 50 
هزار میلیارد تومان هم بیشتر آوردیم خب 
برگشــت. این مبلغ که قبلاً به مسکن مهر 
دادیم الان در حوزه مسکن سرمایه گذارى 
شود. بانک ها درحوزه هاى دیگر دارند آن قدر 
پول هاى مفت وارد چرخه اقتصاد کشــور 
مى کننــد. حداقــل روزى 1000 میلیارد 
تومان این بانک ها دارند نقدینگى غیرواقعى 
وارد کشــور مى کنند، این هــا باعث تورم 
مى شود؛ وگرنه سیاســت تولید مسکن که 
باعث افزایش نقدینگى نمى شود. لذا ما باید 
سرمایه بانک مســکن را بالا ببریم تا بانک 
مسکن هم درحوزه مسکن سرمایه گذارى 
کند، اما متاســفانه دولت براشتباه خودش 
اصراردارد. وقتى مســکن نیاز هســت، اما 
نیســت و تولید نمى شود مســلما قیمت 

مسکن بالا مى رود.
  اگر این رکود ساخت مسکن 
ادامه داشته باشد چه اتفاقى 

رخ مى دهد؟
همچنان قیمت ها افزایش مى یابد. تا پایان 
سال مجدداً حداقل 30 درصد قیمت مسکن 
بالا مى رود. یکى از دلایلى کــه ما به وزیر 
راه رأى دادیــم این بود که براى مســکن 
سیاست گذارى صحیح و ســرمایه گذارى 
داشته باشد، اما الان احساس مى کنیم ایشان 
خوب عمل نکردند و بعد از تعطیلات مجلس 
قرار است وزیر راه به کمیسیون عمران بیاید 
و پاسخ بدهد که چرا در مورد مسکن ضعیف 
عمل کرد. مى خواهیم تذکــر بدهیم و به 

مسیر درست هدایتش کنیم. 
با این حساب به نظرمى رسد 
مسکن مهرى که ساخته شد، 
توانست تعداد زیادى را صاحب خانه 

کند؟
بله.  هرچنــد از نظرجانمایــى و نظارت ها 
ایراداتى داشــت، اما در صاحب خانه شدن 
مردم بسیار موثر بود. لذا باید تسهیلاتى به 
انبوه سازان بدهیم، منتهى نقایص را برطرف 

کنیم و ایراداتى که مســکن مهر به لحاظ 
جانمایى  و نظارت هاى ضعیفى که داشــت 
برطرف شود. بازهم تاکید مى شود چنانچه 
دولت این رویه را درتسهیلات مسکن ادامه 
دهد قطعاً در ســال جارى با افزایش قیمت 

و رکود بیشتر مسکن مواجه خواهیم بود.
درحال حاضر چه تعداد خانوار 
بدون مســکن یا به عبارتى 

مستأجر درکشور داریم؟
امروز درکشور بیش از چهار میلیون خانواده 
فاقد مسکن هستند که نیاز دارند خانه دار 
شوند. متاسفانه باسیاست هاى فعلى، سال 
به سال براین تعداد اضافه مى شود، اما اگر 
دولت سیاســت هایش را دربحث مسکن 
تغییر دهد، تســهیلات ارزان قیمت بدهد، 
از انبوه ساز حمایت کند، زمین هاى خودش 
را براى تولید مســکن عرضه کند، این عدد 
مى تواند کاهش پیدا کند. درمجموع سالیانه 
800 هزار واحد در کشور نیازداریم که بیش 

از 400 هزار واحد ساخته نمى شود.
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3 اقتصاد
Economy عضو کمیسیون انرژى مجلس:

مردم دیگر طاقت ندارند
شهر خبر: عضو کمیســیون انرژى مجلس 
با بیان اینکه تا مادامى که ایران یک کشــور 
تک محصولى باقى بماند مشکلات اقتصادى 
باقى خواهند ماند، گفت: از آنجا که ارزش پایه 
پولى کشور مرتب پایین مى آید، قیمت بنزین 
هر قدر هم بالا رود پــس از مدتى آن را ارزان 

مى پندارند.
 هدایت اله خادمــى با ابراز نگرانــى از گران 
شــدن قیمت بنزیــن، اضافه کــرد: مردم 
دیگر تــوان گرانى ها را بیــش از این ندارند 
لذا نباید در این شــرایط ســخت اقتصادى، 
کارى انجام داد که شرایط ســخت تر از این

 شود.
سخنگوى تعزیرات:

مردم فعلاً خودرو نخرند
 تا شرایط عادى شود

باشگاه خبرنگاران: ســخنگوى سازمان 
تعزیــرات حکومتى گفت:  تأکید و دســتور 
رئیس جمهور به چهار وزارتخانه براى مقابله 
با گران فروشى به این دلیل بوده که این چهار 
وزارتخانه مســئولیت بیشــترى در مقابله و 
مبارزه با گران فروشــى دارند. از روز گذشته 
طرح ضیافت ماه رمضان آغاز شــده است و 
نظارت ها با دقت بیشــتر انجام خواهد شد. 
دستگاه هاى هر استان با متولیان هر قسمت 

باید وظایف خود را انجام دهند.  
یاســر رایگانى در ادامه گفت: در فضایى که 
تعدادى ســودجو و دلال بدون کارشناسى 
قیمت ها را افزایــش مى دهند از مردم تقاضا 
مى شــود خرید خودرو را عقــب بیندازند تا 

شرایط خرید و فروش به روال عادى برگردد.
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با وام 80 میلیونى فقط 8 متر خانه 
مى توان خرید

رئیس سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ و 
مقواى ایران پاسخ داد:

چرا کاغذ دوباره گران شد؟

مهر: رئیس سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ و 
مقواى ایران کمبود عرضه را علت اصلى افزایش 
قیمت کاغذ در روزهاى اخیر عنوان کرد و گفت:  
عدم تخصیص ارز براى واردات کاغذ و حمایت 
نکردن از تولید داخلى منجر به کمبود کاغذ و 
افزایش قیمت آن شده است. ابوالفضل روغنى 
گلپایگانى با بیان اینکه میــزان دقیق افزایش 
قیمت کاغذ مشخص نیســت و بازار کاغذ باید 
دقیق تر بررسى شــود، گفت: در روزهاى اخیر 
قیمت کاغذ در بازار افزایش یافته است چرا که 
کارخانجات داخلى بــه دلیل نبود حمایت هاى 
کافى در راســتاى تولید حرکــت نکردند. وى 
با بیان اینکه علت اصلــى افزایش قیمت عدم 
تعادل عرضه و تقاضاســت، اظهار کرد: از طرف 
دیگر بالا رفتن نــرخ ارز و عدم تخصیص منابع 
لازم بــراى واردات کاغذ نیز باعــث بالا رفتن 
قیمت این محصول شده است. رئیس سندیکاى 
تولیدکنندگان کاغــذ و مقواى ایــران با بیان 
مشــکلات بین وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و وزارت ارشــاد، مدعى شــد: ثبت سفارش در 
محدوده وظایف وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و معرفى مصرف کننــدگان و نظارت بر توزیع و 
قیمت به عهده وزارت ارشاد است که این مسئله 
باعث بروز اختلافاتى بین این دو وزارتخانه شده 
و این موضوع نیز در نابسامانى بازار کاغذ تأثیر 
داشته است. وى در ادامه با اشاره به بازدید مقام 
معظم رهبرى از نمایشگاه کتاب و تاکید ایشان بر 
ساماندهى بازار کاغذ، تصریح کرد: اگر مسئولان 
با درایت بیشــترى تصمیم گیــرى کنند، بازار 
کاغذ با تخصیص منابع ارزى، نظارت بیشــتر و 
حمایت از تولید داخل قابل مدیریت است. رئیس 
سندیکاى تولیدکنندگان کاغذ و مقواى ایران در 
پایان خاطرنشان کرد: علت گرانى اخیر، کمبود 
عرضه کاغذ است و اگر این کمبود برطرف شود 
مشکل حل خواهد شد؛ بنابراین تولید و واردات 

باید افزایش یابد.

بازار 
بودن یا نبودن مسئولان ستاد تنظیم بازار فرقى به حال مردم ندارددستورالعمل الگوى مصرف برق و گاز طبیعى ابلاغ شد

ایسنا: شوراى عالى انرژى کشور در راستاى وظایف تصریح شده در تبصره ماده 18 قانون اصلاح الگوى مصرف، الگوى مصرف برق و گاز 
طبیعى را تصویب کرد. بر اساس ماده 4 این تصویب نامه، وزارتخانه هاى نفت و نیرو موظفند که با همکارى وزارت راه و شهرسازى و سازمان 
ملى استاندارد، در چارچوب کارگروه، در مدت نه ماه از ابلاغ این دستورالعمل، نسبت به بازنگرى استاندارد برچسب انرژى ساختمان ها 
اقدام کنند؛ به نحوى که تعیین الگوى مصرف انرژى ساختمان با استفاده از قبوض مصرف (تفکیک شده برق و گاز) امکان پذیر باشد. به 
موجب ماده 5، افزایش تعرفه موضوع این دستورالعمل شامل آن دسته از مشترکانى خواهد شد که مصارف آن ها بیش از الگوهاى مصرف 
برق و گاز طبیعى مطابق با استاندارد برچسب انرژى بازنگرى شده باشد. در ادامه همین ماده تصریح شده است که وزارتخانه هاى نفت و 
نیرو موظف هستند پس از تدوین و ابلاغ استانداردهاى موضوع ماده چهارم این دستورالعمل، نسبت به اطلاع رسانى و هشدار، اقدام کنند. 

خانه ملت: نایب رئیس کمیسیون قضایى و حقوقى مجلس با بیان اینکه دولت در ساماندهى بازار ناتوان است، گفت: مسئولان ستاد تنظیم بازار 
باید از مردم عذرخواهى کرده و استعفا دهند چراکه بودن و یا نبودن آنها تاثیرى در کاهش قیمت ها ندارد. یحیى کمالى پور، با انتقاد از گرانى خودرو 
و کالاهاى اساسى، گفت: افزایش افسارگسیخته قیمت خودرو و مایحتاج زندگى مردم در مقابل چشمان مسئولان ستاد تنظیم بازار اتفاق مى افتد 
در حالى که متولیان امر و مسئولان ذیربط که وظیفه نظارت و مدیریت بازار را بر عهده دارند سهل انگارى کرده و بازار را به حال خود رها کرده اند. 
نماینده مردم جیرفت در مجلس شوراى اسلامى افزود: در حال حاضر قیمت خودرو ساعتى افزایش پیدا مى کند این در حالى است که مسئولان 
هیچ اقدامى براى ساماندهى این وضعیت انجام نمى دهند و و توجهى به شرایط اقتصادى مردم ندارند. وى اظهار کرد: در این شرایط مسئولان ستاد 

تنظیم بازار باید از مردم عذرخواهى کرده و از سمت خود استعفا دهند چراکه بودن و یا نبودن آنها تاثیرى در بهبود شرایط ندارد     .

فارس: یکى از پدیده هاى شــوم هر اقتصاد، فعالیت هاى اقتصاد 
زیرزمینى است که عمدتا با نیت فرار مالیاتى و اهداف سوء مشغول 
هســتند. این رویکرد حتى در اقتصاد هاى بزرگ و پیشرفته دنیا 
مشاهده مى شود و اقتصاد کشور نیز از آن مستثنى نیست. از برنامه 
سوم توسعه سیاست گذاران به دنبال رشد و توسعه نظام مالیاتى، 
مفادى را به تصویب رساندند و در برنامه هاى بعدى نیز تکرار شد 
و در سال 94 نیز قانون مالیات هاى مستقیم با اهداف بلندمدت 
به منظور ارتقاى درآمدهاى مالیاتى و جدا شــدن بودجه از نفت 
مبتنى بر نرم افزارهاى هوشمند و الکترونیکى پایه ریزى شد. فرار 
مالیاتى یکى از محورهایى بود که در اصلاحات مالیاتى دنبال شده 
و مى شــود با این حال هنوز رقم دقیقى براى فرار مالیاتى وجود 
ندارد که دلیل آن استفاده از روش هاى متنوع محاسباتى است. در 
همین باره سیدکامل تقوى نژاد، رئیس سابق سازمان امور مالیاتى 
خرداد سال 95 گفته بود، براساس برآوردهاى مختلف سالانه بین 
13 تا 30 هزار میلیارد تومان فرار مالیاتى در کشور اتفاق مى افتد.با 
این حال بسیارى از کارشناسان رقم فرار مالیاتى در کشور را بیشتر 

از این ارقام مى دانند. 
محمدرضا پــور ابراهیمى رئیس کمیســیون اقتصادى مجلس 
گفت: برآورد ما این اســت که به اندازه بیش از 30 تا 40 درصد 
مالیات قابل وصول در کشور، فرار مالیاتى وجود دارد و این میزان 
اگر وصول شود به راحتى جایگزین منابعى شود که مى خواهیم 
از محل کاهش سهم صندوق توسعه ملى براى کشور ایجاد کنیم. 
در حقیقت 90 هــزار میلیارد تومان فــرار و معافیت  مالیاتى در 
کشور داریم.این نماینده به چرایى حل نشدن معضل فرار مالیاتى 
پرداخته و معتقد است: متاسفانه دولت ها به علت آسانى کسب 
درآمد از محل فروش نفت، به شدت علاقه مند  هستند از این محل  
هزینه هاى خود را تامین کننــد، به همین علت نگاه کوتاه مدت 
دارند و رویکرد بلندمدت در این زمینه ندارند.فرهاد دژپسند وزیر 
امور اقتصادى و دارایى در تازه ترین اظهار نظر خود راجع به این 
پدیده شوم عنوان کرده بین 25 تا 40 هزار فرار مالیاتى داریم.وى 
این رقم را بسیار درشت توصیف کرده و گفته است:  براى مسدود 
کردن راه هاى فرار مالیاتى نیازمند بسیج عقلانى جمعى هستیم.

وزارت اقتصاد: 
شفاف سازى وزیر نفت در مورد  40هزار میلیارد تومان فرار مالیاتى داریم

شایعه سوختى روز:

سهمیه بندى دروغ است
ایسنا: بیــژن زنگنه در حاشــیه نمایشگاه 
بین المللى نفت، گاز، پالایش و پتروشــیمى 
ایران کــه دیروز در محل دائمى نمایشــگاه 
بین المللى تهران گشایش یافت، در پاسخ به 
سوالى درباره سهمیه بندى بنزین و احتمال 
آغاز فرآیند سهمیه بندى بنزین اظهار کرد: 
آنچه درباره سهمیه بندى بنزین اعلام شده 
دروغ است و بعداً توضیح بیشترى در این باره 
اعلام خواهد شد. اشــاره وزیر نفت به اخبار 
یکى دو روز اخیر دو خبرگزارى در مورد اعلام 
زمان آغاز سهمیه بندى بنزین از پنجشنبه 12 
اردیبهشت و قیمت هاى جدید بنزین است 
که ســبب هجوم مردم به جایگاه هاى بنزین 
و ایجــاد صف هاى طولانــى در مقابل آن ها 
شده است. زنگنه همچنین در مراسم افتتاح 
بیست و چهارمین نمایشگاه نفت، گاز، پالایش 
و پتروشیمى گفت: صفر کردن صادرات نفت 
ایران گرچه آرزوى آمریکایى هاست، اما واهى 
بوده و بــه نتیجه نخواهد رســید. وزیر نفت 
ادامه داد: ایران در منطقه با هیچ کشــورى 
دشمنى ندارد، اما دو کشور منطقه به دنبال 
آن هستند که با صدور بیانیه و صحبت هاى 
مختلف اعلام کنند که خروج ایران از بازار نفت 
تأثیرى بر بازار نــدارد و ظرفیت هاى اعلامى 
آن ها مى تواند جایگزین نفت ایران شود. اما 
ایــن صحبت ها حقیقت نــدارد و در صورت 
اعلام، برداشــت و ذخیره سازى این کشورها 
به تأیید رسمى هیچ سازمان و ارگانى نرسیده

 است.

انرژى 

خانه  ملت: سخنگوى کمیسیون اصل 90 مجلس شــوراى اسلامى با بیان اینکه بیش از 60 هزار 
خودروى تکمیل نشده در انبارهاى ایران خودرو خاك مى خورد، گفت: به دلیل نبود قطعه و ناقص 
بودن محصولات نمى توان این خودروها را به مشترى تحویل داد. بهرام پارسایى، در تشریح بازدید 
کمیته اى متشکل از نمایندگان سازمان بازرسى، مرکز پژوهش هاى مجلس، سازمان حسابرسى 
و برخى از نمایندگان کمیسیون متبوعش از شــرکت ایران خودرو، گفت: صنعت خودرو ظرفیت 
مناسبى در زمینه بهبود شــرایط اقتصادى داشت که خودروسازان نتوانســتند از این فرصت به 

درستى اســتفاده کنند، در حال حاضر خودروسازان به دلیل وجود 
بازار انحصارى و حمایت هاى همه جانبه دولت توان رقابتى 

خود را از دســت داده اند. نماینده مردم شــیراز در 
مجلس شوراى اســلامى افزود: در صورتى 

که در صنعت خودروسازى تکنولوژى به 
روز مورد اســتفاده قرار گیرد مى توان از 

ظرفیت این صنعت بهره بردارى کرد.

ایرنا: عضو کمیســیون امنیت داخلى و سیاست خارجى مجلس شوراى اســلامى درباره انتشار 
خبرهایى مبنى بر 2500 تومانى شدن قیمت بنزین، گفت: شرایط کنونى جامعه از نظر اقتصادى، 
پذیراى افزایش قیمت حامل هاى سوخت و بنزین نیست چراکه با تحقق این امر التهابات بسیارى 

به بازار تزریق شده و قیمت سایر کالاهاى اساسى نیز گران مى شود. نماینده 
مردم بروجرد در مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه جامعه آماده افزایش 

قیمت بنزین نیســت، افزود: دولت براى افزایش قیمت بنزین باید به رغم در 
نظر گرفتن شرایط جامعه، پروسه اى منطقى و مبتنى بر واقعیت ها، وضعیت 
اقتصادى کشــور و مردم را به کار گیرد و با طرحى پخته به سراغ تحقق این 
موضوع رود. علاءالدیــن بروجردى اظهار کرد: تصمیمــات دولت در حوزه 
اقتصادى باید پخته و با توجه به شرایط مردم باشد تصمیمات ناگهانى باعث 
التهاب بازار و افزایش قیمت کالاها مى شود. وى خاطرنشان کرد: مردم به 
هیچ وجه نباید به فضاسازى ها و اخبار منتشر شده در فضاى مجازى توجه 

کنند .

ایسنا: سخنگوى ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز اعلام کرد که رجیسترى موبایل وارداتى از طریق 
مسافرى از اول خردادماه لغو نخواهد شد بلکه تنها براى مسافران واقعى قابل اجرا و ثبت است چرا 
که نمى خواهیم بسترى براى قاچاق گوشى تلفن همراه حتى به صورت قانونى باز شود. چندى پیش 
برخى رسانه ها از لغو شدن رجیسترى موبایل وارداتى از طریق مسافرى از اول خردادماه خبر داده 
بودند و به نقل از حمیدرضا دهقانى نیا، سخنگوى ستاد مرکزى مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفته بودند 

مسافرى ندارد. این که دیگر هیچ گوشى تلفن همراهى اجازه رجیسترى از طریق 
مى دهد که به در حالى است که این مقام مسئول اینگونه توضیح 
وارداتى هیچ وجه موافق لغو شــدن رجیســترى موبایل 
از طریق مسافرى نیستیم و نکته اى که وجود دارد 

این است که مقرر شده تا از این تاریخ (اول خردادماه) تنها 
مسافران واقعى بتوانند نســبت به رجیستر کردن گوشى هاى 

تلفن همراه ا اقدام کنند و بقیه فعالان بازار باید در مســیر قانونى و 
مشخص، موبایل مورد نیاز بازار را وارد و تأمین کنند. 

رجیسترى موبایل مسافرى لغو نمى شوداقتصاد خانوارها گرانى بنزین را تاب نمى آوردبیش از 60 هزار خودرو در انبارها خاك مى خورد

کمیته اى متشکل از نمایندگان سازمان بازرسى، مرکز پژوهش هاى مجلس، سازمان حسابرسى 
و برخى از نمایندگان کمیسیون متبوعش از شــرکت ایران خودرو، گفت: صنعت خودرو ظرفیت 
مناسبى در زمینه بهبود شــرایط اقتصادى داشت که خودروسازان نتوانســتند از این فرصت به 

درستى اســتفاده کنند، در حال حاضر خودروسازان به دلیل وجود 
بازار انحصارى و حمایت هاى همه جانبه دولت توان رقابتى 

خود را از دســت داده اند. نماینده مردم شــیراز در 
مجلس شوراى اســلامى افزود: در صورتى 

که در صنعت خودروسازى تکنولوژى به 
روز مورد اســتفاده قرار گیرد مى توان از 

به بازار تزریق شده و قیمت سایر کالاهاى اساسى نیز گران مى شود. نماینده 
مردم بروجرد در مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه جامعه آماده افزایش 

قیمت بنزین نیســت، افزود: دولت براى افزایش قیمت بنزین باید به رغم در 
نظر گرفتن شرایط جامعه، پروسه اى منطقى و مبتنى بر واقعیت ها، وضعیت 
اقتصادى کشــور و مردم را به کار گیرد و با طرحى پخته به سراغ تحقق این 
موضوع رود. علاءالدیــن بروجردى اظهار کرد: تصمیمــات دولت در حوزه 
اقتصادى باید پخته و با توجه به شرایط مردم باشد تصمیمات ناگهانى باعث 
التهاب بازار و افزایش قیمت کالاها مى شود. وى خاطرنشان کرد: مردم به 
هیچ وجه نباید به فضاسازى ها و اخبار منتشر شده در فضاى مجازى توجه 

مسافرى ندارد. این که دیگر هیچ گوشى تلفن همراهى اجازه رجیسترى از طریق 
مى دهد که به در حالى است که این مقام مسئول اینگونه توضیح 
وارداتى هیچ وجه موافق لغو شــدن رجیســترى موبایل 
از طریق مسافرى نیستیم و نکته اى که وجود دارد 

این است که مقرر شده تا از این تاریخ (اول خردادماه) تنها 
مسافران واقعى بتوانند نســبت به رجیستر کردن گوشى هاى 

تلفن همراه ا اقدام کنند و بقیه فعالان بازار باید در مســیر قانونى و 
مشخص، موبایل مورد نیاز بازار را وارد و تأمین کنند. 
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معاون فنى گمرك:

گمرك، انبار احتکار کالا نیست
فارس: معاون فنى گمرك با اشاره به دلایل رسوب کالا در گمرکات گفت:  گمرك، انبار احتکار کالا نیست و پس از پایان مهلت قانونى 
کالا به سازمان اموال تملیکى واگذار مى شود. مهرداد جمال ارونقى، معاون فنى و امور گمرکى گمرك ایران گفت: گمرك از زمان 
اظهار کالا مسئولیت تشریفات گمرکى را برعهده دارد و در صورت احساس دپو شدن یا سوء استفاده مالکان به منظور افزایش قیمت، 
به عنوان اموال متروکه به سازمان اموال تملیکى واگذار مى کند. وى افزود: طبق بررسى هاى به عمل آمده از سوى گمرك جمهورى 
اسلامى ایران اگر آن دسته از کالاهایى که در اسناد و انتقال وجه مشکل خاصى نداشته باشند و ثبت سفارش نیز صورت گرفته باشد و 
مالک آن نسبت به ترخیص اقدام نکند، ظرف موعد مقرر نسبت به متروکه کردن کالا اقدام به عمل مى آید و ضمن تحویل به سازمان 
اموال تملیکى به معرض فروش در مى آید. معاون گمرك یکى از دلایل رسوب کالا در گمرك را عدم توانایى صاحبان کالا در تحویل 
کالا یا عدم ثبت سفارش دانست. ارونقى گفت: طبق قانون، وارد کنندگان دولتى یا خصوصى جهت اخذ مجوز و ثبت سفارش به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت مراجعه کنند و گاهى در مقاطع عرف تجارت، شرایط ایجاب مى کند که صاحبان کالا پس از واردات مبادرت 

به ثبت سفارش کنند که امکان دارد ثبت سفارش آن کالا به صورت مقطعى ممنوع شده باشد.

مالیات 

خبر ویژه


